[image: ]

МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»
БУРЯАД УЛАСАЙ НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН
«ТАРБАГАТАЙН АЙМАГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «14» июля  2023 г.                                                                                          № 132

[bookmark: _GoBack]с. Тарбагатай

	«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Тарбагатайский район» от 28.02.2020 г. № 205»

В целях приведения нормативного правового акта Администрации МО «Тарбагатайский район» в соответствие с Решением Совета Депутатов МО «Тарбагатайский район» от 27.12.2022 года № 275 «О бюджете муниципального образования «Тарбагатайский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в ред. от 23.06.2023 № 302),  Администрация МО «Тарбагатайский район», постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Общественных и временных работ в МО «Тарбагатайский район» на 2020-2024 гг.», утвержденную  постановлением Администрации МО «Тарбагатайский район» от 28.02.2020 г. № 205 (в ред. от 12.05.2023 г. № 105) изменения следующего содержания:

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	В 2020-2024 годах общий объем затрат на финансирование мероприятий Программы составит 303,888 тыс. руб.  (средства местного бюджета)

1.2. Раздел IV «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

IV. Ресурсное обеспечение Программы
Источниками финансирования Программы являются средства  местного бюджета.
В ходе реализации Программы в ее мероприятия и объемы финансирования могут вноситься корректировки исходя из сложившейся ситуации на рынке труда, в соответствии с изменениями условий финансирования, нормативно - правовой базы по этим вопросам и наличия средств, выделяемых из федерального бюджета и республиканского бюджетов.

Планируемый объем финансирования  на реализацию Программы в 2020-2024 годах составит 303,888 тыс. рублей, в том числе:

           - в 2020 году  - 3,888 тыс. рублей
          - в 2021 году – 100,00 тыс. рублей
          - в 2022 году – 0,00 тыс. рублей
          - в 2023 году – 100,00 тыс. рублей
          - в 2024 году – 100,00 тыс. рублей
	Таблица 2

Распределение численности занятых общественными и временными работами на 2020-2024 годы

№
	Наименование
	Количество участников

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	МО СП «Тарбагатайское»

0

4

0

4

4

	2
	МО СП                             « Шалутское»

0

5

0

5

5

	3
	МО СП «Большекуналейское»

0

0

0

0

0

	4
	МО СП «Десятниковское»

0

3

0

3

3

	5
	МО СП «Верхнежиримское»

0

3

0

3

3

	6
	МО СП «Заводское»

3

4

0

4

4

	7
	МО СП «Куйтунское»

0

1

0

1

1

	8
	МО СП «Нижнежиримское»

0

0

0

0

0

	9
	МО СП «Саянтуйское»

0

4

0

4
	4

	10
	МО СП «Барыкинское»

0

1

0

1

1

Итого

3

25

0

25

25

	1.3. В Приложении 1 к муниципальной программе «Перечень программных мероприятий» строку 1.1 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Исполнитель
	Объем выделяемых средств                  (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты

	2020-2024 гг.

	1
	Организация общественных и временных работ для безработных и ищущих работу граждан
	Администрация                  МО «Тарбагатайский район»
	МБ - 303,888
	Расширение возможностей трудоустройства безработных и ищущих работу граждан на оплачиваемые общественные и временные работы, посредством заключения договоров с муниципальными образованиями сельских поселений на организацию общественных и временных работ

2. Контроль за исполнение данного постановления возложить на Председателя Комитета экономического развития МО «Тарбагатайский район» (А.Б. Титов).
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО  «Тарбагатайский район»
Руководитель Администрации                                                            Смолин В.В.

________________________
Шилина Юлия Григорьевна
8(30146) 56-3-48
image1.png